
PDF/2016/0025 

, 
SMLOUVA o DILO 

číslo: 2 / 2016 

na poskytování placeného záru~ního servisu s garantovanou 
lhůtou nástupu servisních techniků 

Čl. 1. Smluvní strany: 

Zhotovitel Objednatel 

Jaroslav Capka - Safe servis Univerzita Palackého v Olomouci 
Pedagogická fakulta 

Registrován : Obecnl živnostenský úl'ad Olomouc Zapsán: 
Evidenčnl člslo: 380501-

105450, 105451, 10452, 105453 

Sldlo: Masarykova 54 Sldlo: Žižkovo nám. 5 
772 00 Olomouc 771 40 Olomouc 

Provozovna: Železničnl 547/4a 
772 00 Olomouc 

ICO: 73286443 ICO: 61989592 
DIC: CZ7309295367 DIC: CZ61989592 

Bankovnl spojeni:  Bankovnl spojeni:  
Clslo účtu:  č. ú.  

Odpovědný zéstupce 

Jaroslav Capka 
Doc.lng.Cestmir Serafln,Dr.lng-Paed IGIP,clěkan Pdf UP tel. +  

mail:

Osoby oprávněné v záleiitostech smluvnich 

Jaroslav Capka 
@upol.cz 

- věci technické:
e-mail:

Strana 1 (celkem 5) 



Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávněni postačí oznámeni druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem 

Čl. 2. Předmět smlouvv: 
Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zhotovení díla 

zhotovitelem pro objednatele podle jeho objednávky, a to z.a sjednanou cenu. 

Čl. 3. Dílo - předmět plněni: 
Zhotovitel se z.avazuje provádět pro objednatele placený pozáruční servis se zkrácenou lhůtou 

nástupu servisních techniků na zařízení elektronické požární signalizace (dále jen „EPS"), 
elektronické z.abezpečovací signaliz.ace (dále jen „EZS"), v prostorách objednatele, 
„UP ulice Purkrabská" Objednatel se z.avazuje z.a provedení díla z.aplatit sjednanou cenu. 

Čl. 4. Povinnosti zhotovitele a čas plnění: 
Za účelem plnění této smlouvy se zhotovitel z.avazuje: 

a) provádět servisní práce na předmětu této smlouvy dle platných zákonů a platných 
ČSN zejména dle vyhlášky 246 / 2001 sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti. 
S nástupem definovaným v odstavci e) 

b) neúčtovat objednateli servisní práce na předmětu díla v rozsahu 1 O hodin z.a pololetí 
c) provádět pravidelně 1 x z.a rok revizi zařízení EPS,EZS 
d) provádět pravidelně 1 x z.a půl roku kontrolu samočinných hlásičů a zařízení EPS,EZS 
e) nastoupit k servisnímu úkonu takto: 

- při poruše zařízení specifikované jako poruchy znemožňující plný a původní komfort 
u jednoho detektoru EPS 

max. 24 hodin 
- při poruše zařízení specifikované jako poruchy znemožňující plný a původní komfort 
u více jak jednoho detektoru EPS 

max. 12 hodin 
- při poruše zařízení specifikované jako poruchy celého systému EPS okamžitě 

max. 6 hodin 
f) v případě, kdy nebude možno zcela odstranit vzniklou poruchu ve lhůtě 48-ti hodin od 

nástupu techniků k servisnímu úkonu, poskytnout objednateli náhradní řešení, které 
neohrozí ani výrazně neomezí provoz zařízení. Následně si smluvní strany dohodnou 
podmínky uvedení zařízení do plného provozu. 

g) poskytovat v obvyklé pracovní době telefonickou konzultaci objednateli v případě 
technických nebo provozních problémů na zařízení. Zastupovat objednatele při 

jednáních souvisejících s předmětem smlouvy a BOZP a PO. 
h) Zastupovat objednatele při jednáních souvisejících s předmětem smlouvy s 

orgány BOZP a PO. 
i) informovat objednatele o nových verzích či úpravách, vhodných pro zařízení, a 

v případě zájmu objednatele z.ajistitjejich dodání na základě dalších ujednání. 
j) neúčtovat objednateli cestovní náklady spojené se servisní činností dle této smlouvy . 
k) Odstranění poruchy potvrdí technik záznamem do servisní knihy. Zároveň technik na 

místě zpracuje dodací rsp. pracovní list a nechá si stranou objednatele potvrdit 
převzetí práce a materiálu. Na základě dokumentace bude objednateli fakturován 
konkrétní servisní zásah. 

Dále se zhotovitel bezpodmínečně z.avazuje z.aručit naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech 
souvisejících s předmětným z.ařízením, a udržovat v tajnosti veškerou svěřenou dokumentaci. 
Zhotovitel při veškeré své činnosti je povinen dodržovat předpisy BOZP a PO a v případě jejich 
porušení nese veškeré následky včetně sankcí uložených vnějšími kontrolními orgány. 

Strana 2 (celkem 5) 



ČI. 5. Povinnosti objednatele: 
Za účelem plnění této smlouvy se objednatel zavazuje: 

a) hradit pravidelně určeným způsobem dohodnutou cenu revizních kontrol. 
b) hradit určeným způsobem případný materiál a servisní práce potřebné k opravám ve 

smyslu této smlouvy. 
c) zpřístupnit servisním pracovníkům zhotovitele všechny prostory, ve kterých 

bude potřebné práce ve smyslu této smlouvy provádět 
d) zabránit podle svých možností poškození zařízení, neodborné manipulaci s ním 

a zásahům do něj 
e) nezasahovat do programu systému mimo vymezenou působnost 
f) nezajišťovat opravu a servis zařízení jinou organizací bez vědomí a souhlasu 

zhotovitele 
g) nepřipojovat k zařízení nehomologovaná koncová zařízení 

ČI. 6. Cena díla a splatnost: 

Cena díla, zahrnující činnosti podle čl.4. písm. a) - k) mimo bodu c) této smlouvy byla 
stanovena dohodou smluvních stran ve výši 6.000,- Kč bez DPH pololetně. Objednatel se zavazuje 
zaplatit cenu vždy po provedení pravidelné kontroly převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti 
do 14-ti dnů na základě zhotovitelem vystavené faktury. 

Cena díla, zahrnující činnosti podle čl.4. písm. c) této smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši 4.000,- Kč bez DPH ročně . Objednatel se zavazuje zaplatit cenu vždy po 
provedení pravidelné revize převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti do 14-ti dnů na základě 
zhotovitelem vystavené faktury. 

Smluvní cena za poskytování servisních prací je 290,- Kč bez DPH za jednu hodinu práce 
servisního technika ve prospěch plnění této smlouvy, přičemž rozsah prací je dokladován pracovním 
listem, potvrzeným zástupcem objednatele. Materiál použitý při opravě bude zhotoviteli účtován 
v cenách podle aktuálně platných cen zhotovitele. 

Náklady za poskytování servisních prací budou objednatelem hrazeny na základě 

zhotovitelem vystavené faktury s 14-ti denní splatností vždy po provedení opravy. Přílohou této 
faktury bude výše uvedený objednatelem potvrzený pracovní list. 

ČI. 7. Odpovědnost za vady: 
Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady díla, existující v době jeho předání objednateli, za 

vady později vzniklé odpovídá jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinnosti. Zhotovitel 
poskytuje záruku na jakost díla, tzn. na to, že v době předání splňuje požadavky této smlouvy a 
veškerých platných předpisů a technických podmínek vztahujících se k předmětu díla, po dobu 6 
měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne předání díla objednateli. Objednatel se zavazuje zjištěné 
závady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli. Odstranění závad určených jako záruční provede 
zhotovitel na svůj náklad. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za případnou škodu způsobenou vinou jeho pracovníků v objektu 
nebo na majetku objednatele. 

Strana 3 (celkem 5) 



ČI. 8. Zajištění závazku, sankce: 
Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za započatou hodinu prodlení 

nástupu servisních techniků oproti lhůtě určené touto smlouvou, maximálně však do výše sjednaného 
půlročního paušálu. 

Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla nebo ceny za provedený 
servisní zásah za každý den prodlení objednatele při úhradě ceny. 

ČI. 9. Odstoupení od smiouvv: 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 
- nedokáže-li zhotovitel bez odůvodněných příčin náležitě provádět dílo podle stanovených 

podmínek 
- jestliže zhotovitel neplní smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě. 
Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

podmínek a závazků objednatelem - zejména pravidelné a dlouhodobé neplacení faktur za dílo. 
Za odstoupení od smlouvy je považováno písemné vyrozumění druhé straně doručené 

odpovědnému zástupci. Vypovědět smlouvu lze v tříměsíční výpověďní lhůtě, která začíná prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé strany. 

ČI. 10. Ostatní ujednání: 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

obchodním a občanským zákoníkem. 
Tuto smlouvu včetně úpravy cen za dílo lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, 

která musí být vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 

jeden a objednatel taktéž jeden stejnopis. 

. J_c;. '(.'k?/ C. V Olomouci dne: ......... : ................ . 

Strana 4 (celkem 5) 



Příloha č.1 
k servisní smlouvě č. 2 / 2016 

Podmínky poskytování servisu se zkrácenou lhůtou nástupu 

1. Osoby určené k ohlášení poruch budou seznámeny se způsobem jejich ohlašování. 
Pokud bude hlášení provedeno jiným, než určeným způsobem, nebude toto hlášení 
považováno za přijaté. Na hlášení, která se z výše uvedených důvodů považují za nepřijatá 
se nevztahuje lhůta nástupu k servisnímu zásahu. 

2. Postup nahlašování poruchy je následující: 
Hlášení se provádí na mobilní telefonní číslo 775 040 415,případně na tel/fax 588 499 109 a 
zároveň zápisem do servisní knihy uložené u objednatele, kde je nutné uvést následující 
skutečnosti: 

a) porucha je v objektu UP Olomouc, specifikace poruchy 
b) hlášení provádí osoba - jméno 
c) datum a čas hlášení 

3. Pokud při nástupu servisních techniků na opravu poruchy nezajistí objednatel 
servisním technikům přístup do všech prostor, kde bude potřebné provést úkony nezbytné k 
odstranění závady, bude jimi tento stav zaznamenán do servisní knihy. Při vzniku této situace 
není povinností servisních techniků zhotovitele vyhledat některou z osob oprávněných ke 
hlášení poruch, pokud jsou všechny mimo objekt objednatele (zejm. pokud jim skončila 
pracovní doba). Nástup na servisní zásah je v tomto případě považován za zmařený. 

4. Odstranění poruchy potvrdí technik záznamem do servisní knihy. Zároveň technik na 
místě zpracuje dodací resp. pracovní list a nechá si stranou objednatele potvrdit převzetí práce 
a materiálu. Na základě tohoto dokumentu bude objednateli fakturován konkrétní servisní 
zásah. 

V Olomouci dne: ;;r;_ { ž'&4 

Strana 5 (celkem 5) 




